
第１表　年次別人口と世帯の推移

人　　口 前回調査との比較

総数 男 女 増加人口(人)増加率(％)

昭和40年 409,603 1,770,736 838,584 932,152 △ 85,456 △ 4.60 4.32 240.0 90.0

　　45年 436,469 1,700,229 798,152 902,077 △ 70,507 △ 3.98 3.90 230.3 88.5

　　50年 473,421 1,715,273 809,998 905,275 15,044 0.88 3.62 231.8 89.5

　　55年 525,564 1,790,327 850,831 939,496 75,054 4.38 3.41 241.7 90.6

　　60年 553,963 1,837,747 872,932 964,815 47,420 2.65 3.32 248.1 90.5

平成２年 578,862 1,840,326 869,441 970,885 2,579 0.14 3.18 248.7 89.6

　　３年 586,643 1,842,420 870,019 972,401 2,094 0.11 3.14 249.0 89.5

　　４年 594,254 1,845,448 871,035 974,413 3,028 0.16 3.11 249.4 89.4

　　５年 602,185 1,848,715 872,651 976,064 3,267 0.18 3.07 249.8 89.4

　　６年 610,182 1,853,184 874,891 978,293 4,469 0.24 3.04 250.4 89.4

　　７年 618,211 1,859,793 879,873 979,920 19,467 1.06 3.01 251.2 89.8

　　８年 626,287 1,862,989 881,480 981,509 3,196 0.17 2.97 251.7 89.8

　　９年 634,390 1,864,712 882,204 982,508 1,723 0.09 2.94 251.9 89.8

　　10年 641,983 1,865,773 882,377 983,396 1,061 0.06 2.91 252.1 89.7

　　11年 648,438 1,864,808 881,343 983,465 △ 965 △ 0.05 2.88 251.9 89.6

　　12年 647,216 1,859,344 878,145 981,199 △ 449 △ 0.02 2.87 251.1 89.5

　　13年 655,633 1,859,752 877,946 981,806 408 0.02 2.84 251.2 89.4

　　14年 662,076 1,858,070 876,984 981,086 △ 1,682 △ 0.09 2.81 251.0 89.4

　　15年 668,485 1,854,792 874,832 979,960 △ 3,278 △ 0.18 2.77 250.5 89.3

　　16年 674,815 1,852,135 873,028 979,107 △ 2,657 △ 0.14 2.74 250.1 89.2

　　17年 667,533 1,842,233 866,916 975,317 △ 17,111 △ 0.92 2.76 248.8 88.9

　　18年 675,555 1,835,909 863,626 972,283 △ 6,324 △ 0.34 2.72 247.9 88.8

　　19年 681,377 1,828,288 859,568 968,720 △ 7,621 △ 0.42 2.68 246.9 88.7

　　20年 687,852 1,822,155 856,277 965,878 △ 6,133 △ 0.34 2.65 246.1 88.7

　　21年 693,039 1,815,985 853,110 962,875 △ 6,170 △ 0.34 2.62 245.2 88.6

(注） １　各年１０月１日現在
２　国勢調査実施年(S40～H7,H12,H17)は総務省統計局「国勢調査」。
  　その他の年は県統計調査課「熊本県推計人口調査」。
３　「前回調査との比較」は、国勢調査年は前回国勢調査との比較。他は前年との比較。
４　人口密度の算出に当たっては、各国勢調査時面積を用いた。
５　性比は、女性１００人当たりの男性の数。
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